vt quicunque ipsi deo. beate virgini, et Sanctis eius. contumeliam

et obprobrium infra terminos nostre pacis interré presumpserit. xij,
solidis emendabit. Demum pacem affectantes et | quietem. pro

commvni vtilitate ville nostre statuimus. vt si quis de ciuibus nostris

officium seu feodum tenens vel possidens. viam vniverse carnis

ingressus. filium post se reliquerit heredem. | qui apud dominum

suum ipsum officium vel feodum, iuxta gratiam et bonam consue-

tudinem, hominibus nostri Monasterii hactenus observatam. con-

uenienter poterit deseruire. nullus alter conciuis noster, officium

| vel feodum defuncti recipiat. vel eius heredem présumât in

officio vel feodo sibi concedendo pregrauare. et qui hoc contra

nostram inhibitionem attemptare presumpserit. v. libris ciuibus |

emendabit. et nisi a tali proposito desistens. negotium ipsum

infra, dies, xiiij. procuret bona fide revocari. Heredique iniuriam

patienti de dampnis illatis et expensis | factis satisfaciat conpe-

tenter, v. libris ciuibus emendabit iterato. Si vero in premissis

innocentem se reddere voluerit. manu propria se expurget. Qvi

vero alteri mendatium inponit capitale. J honorem suum diminuendo,

libram dabit ciuibus. et tantundem nugas passo, nisi ilium valeat

substituere. qui mendatium finxerit antedictum. Hec omnia supra-
dicta tum hospitibus extraneis. tum nobis et | ciuibus nostris.

ad defensionem et conmodum inviolabiliter confirmamus. Ut autem

omnia predicta in perpetuum rata et illibata permaneant. et a nullo

hominum quamdiu burgus Lucernensis aliquo | inhabitatore colitur

violari valeat. presens scriptum. M. et Ar. Aduocatorum nostrorum

supradictorum. et ciuium sigillis. fecimus eternari. Acta sunt hec.

Anno domini. M, CC. L. | secundo. Quarto Xonas Maij.
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sntequsm treuge vei sineers eoncoràis que «à inpositionem tini»

eiusàem delti, pertinest. contìrmentur. slioquin. v. libri» eiuibus

emenàsbit. ^ <Jui eonsuiibu» sutem pro tempore constitutis, àe»

trsbenào «bioquitur. se si corsm ipsis tieret emencisdit. Aà isuàem

etism omnipotentis àei se eius iniurism vinàiesnàam. ststuimus. ^

vt quieunqus ipsi àeo. beste virgini, et Ssnetis eius. contumeiism

et obprobrium inlrs terminas nostre pseis interré presumpserit. xij.
soiiàis emenàsbit. Oemum pseem gffectsntes et ^ quietem. pro

eommvni vtiiitsts ville vostre ststuimus. vt si quis àe eiuibus nostri»

ofLeium seu feoàum tenens vei possiàens. vism vniverse esrvis

ingressus. iiiium post se reiiquerit Kereàem. ^ qui spvà àominum

suum ipsum ottieium vei feoàum. iuxts grstism et bonsm consue»

tvàinem, Kominibus nostri Zlonssterii Ksctenus observstsm. con»

ueuienler poterit àeseruire. nuilus siter eonciuis noster, ofLeium

^ vei feoàum àeiuneti recipist. vei eius Kereàem presumst in «f»

iicio vei feoào sibi eoneeàenào pregrsusre. et qui Koe eontrs

nostrsm inkibitionem sttemptsre presumpserit. v. Iibris eiuibus ^

emenàsbit. et nisi s tsli proposito àesistevs. negotium ipsum

infrs. àies. xiiij. proeuret Kons tìàe revoesri. Lereàique iniurism

pstienti àe àsmpnis iiistis et expensis ^ fsetis sstisfscist eovpe»

tenter, v. Iibris eiuibus emenàsbit itersto. Si vero in premissis

innocentez» se reààere voluerit. msvu propris se expurget. «Ivi

vero «Iteri menàstium inpooit espitsle. ^ Konorem suum àiminuenào.

librsm àsbit eiuibus. et tsntunàem vugss pssso. nisi ilium vslest

substituere. qui menàstium iinxerit svteàietum. klee omnis suprs»

àiets tum Kospitibus exlrsneis. tum nobis et ^ eiuibus nostri»,

sà àekensionem et eonmoàum invioisbiliter eonlìrmsmus. Ut sutem

omnis preàiets in Perpetuum rsts et illibsts permsnesnt. et g nullo

dominum qusmàiu burgus Lueernensis sliquo ^ inksditstors eoiitur

vioisri vslest. Presens scriptum. N. et ^r. Aàuoestorum nostrorum

suprsàictorum. et ciuium sigiilis. fecimus eternsri. Acts sunt Kee.

Anno àomini. Ivi, Oli. ^ secunào. «Juiirto Xonss Nsij.
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18.

1253, 17 «9euntOtt«t.

(©ttftêardri» Sucern.)

In nomine domini nostri iehsu christi. Malitia temporis un-
dique iam vrgente noua remedia nouis morbis expedit adhiberi.
Cum igitur Monasterium Lvcernense. Con- j stantiensis Dyocesis

Reuerendo in christo Abbati Monasterii Morbacensis Rasi-

liensis Dyocesis pleno iure subiectum quod propter inuasores

iniquos bonorum siue posses - | sionum dicti Monasterii ac propter

Aduocatorum exadiones enormes nec non gentis maliciam et

ipsius Monasterii familiam indeuotam ac in sue rebellionis pertinacia

hev | nimis obstinatam propter locorum etiam distantiam
idem dominus Abbas pro statu temporis tanquam membrum hono-
rabile a malignantium incursibus defendere non ualet et tueri |

nec iura sibi debita requirere aut homines ipsius Monasterii ad

consueta seruicia cohercere sine magnis laboribus et expensis in

spiritualibus el temporalibus miserabiliter sit collap - | sum super
quibus omnibus reformandis consilium et auxilium venerabilis in
christo patris E dei gracia Constantiensis Episcopi ad presens
magis utile reputatur de Consilio prudentium | inter prefatos
dominos Episcopum et Abbalem est conuentum quod ipse Dominus